
 1 

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Mülheim an der Ruhr 

 

Die Stadt Mülheim an der Ruhr schreibt Arbeiten zur Ausführung innerhalb des eigenen 

Stadtgebietes öffentlich aus. Angebotsunterlagen können ohne Anmeldung direkt online 

heruntergeladen werden. Ausschreibende Stelle und Angebotsadresse: Stadt Mülheim an 

der Ruhr, Der Oberbürgermeister, Referat VI, Hans-Böckler-Platz 5, 45468 Mülheim an der 

Ruhr, (Technisches Rathaus); Tel.: 0208/455 -6005 /-6042, Fax: 0208/455-58-6005, E-

Mail: vergabe@muelheim-ruhr.de. Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen 

und bis zum Öffnungstermin ausschließlich elektronisch in Textform über den 

genannten Link zur Homepage der Stadt Mülheim an der Ruhr abzugeben 

(akzeptierte Dateiformate: pdf, d84, x84, p84). Für die Abgabe von Angeboten ist eine 

Registrierung zwingend erforderlich. Eine Übermittlung von Angeboten per E-Mail oder in 

Papierform ist nicht zulässig und führt zum Ausschluss. Zur Angebotsöffnung sind keine 

Bieter zugelassen. Rechtsaufsicht: Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 34, Am Bonneshof 

35, 40474 Düsseldorf; Postfach 30 08 65, 40408 Düsseldorf. 

 

Die Vergabeunterlagen werden ausschließlich in elektronischer Form unter dem 

Link: 

https://www1.muelheim-ruhr.de/node/375209 
zum direkten Download kostenlos zur Verfügung gestellt.  

Angebotsabgabe ausschließlich über diesen Link! 

 

Nachrechnung Konrad-Adenauer-Brücke 

Einsendefrist: 

14.08.2025,  

09:00 Uhr 

Art des Auftrags: Freiberufliche Leistung 

Beschreibung der Maßnahme: Im Interesse eines durchgehend leistungsfähigen Stra-

ßennetzes und eines einheitlichen Sicherheitsniveaus empfiehlt das Bundesministerium für 

Verkehr, Bau und Stadtentwicklung mit seinem Schreiben vom 26.05.2011 die Nachrech-

nung von Brücken auf der Grundlage der Nachrechnungsrichtlinie 05/2011 insbesondere 

auch für den kommunalen Bereich. In diesem Zusammenhang ist die Konrad-Adenauer-

Brücke in Mülheim an der Ruhr nachzurechnen. 

Konstruktion: Spannbetonbrücke mit zwei getrennten Überbauten als Durchlaufträger über 

11 Felder mit Plattenbalken quer und längs vorgespannt, bereichsweise mit begehbaren 

Hohlkästen 

Hauptbaustoff: Spannbeton, Spannstahl IIIb D+W 80/105 Krupp-Rheinhausen 

Letze Hauptprüfung: 18.11.2024 

Zustandsnote: 2,5 

Baujahr: 1969 

Brückenklasse: 60 

Gesamtlänge: 437,59 m 

Einzelstützweiten: 29 m + 7 x 36,4 m + 45 m + 3 x 36,4 m + 45 m 

+ 66,5 m + 42,39 m 

                                     Überbau Süd                             Überbau Nord 

Fahrtrichtung:                 Innenstadt                                    Broich 

Anzahl der Fahrstreifen:        3                                              4 

Breite:                               15,2 m                                      18,7 m 

Brückenfläche:                   6652 m²                                   8183 m ² 

Lichte Höhe:                       4,55 m                                     4,55 m 

Ausführungsfrist: 4 Monate, Beginn 15. September 2025.  

Ablauf der Bindefrist: 12. September 2025 



 2 

Zusätzliche Auskünfte oder Unterlagen können angefordert oder ggf. eingesehen 

werden: Ausschließlich elektronisch über den genannten Link!  

Zuschlagskriterien: Das Zuschlagskriterium ist der niedrigste Preis. Nebenangebote sind 

nicht zugelassen. 

Nachweise zur Eignung:  

Bitte laden Sie bei Angebotsabgabe folgende Unterlagen hoch: 

 „Deckblatt“ der Stadt Mülheim an der Ruhr als Angebotsschreiben 

 Leistungsverzeichnis im Dateiformat PDF oder GAEB. Der Auftraggeber behält sich die 

Nachforderung des jeweils anderen Dateiformates vor. 

 Referenzen im Bereich der Nachrechnung von Brückenbauwerken 

unter Anwendung der Nachrechnungsrichtlinie innerhalb der letzten 3 Jahre 

 Nachweis über ein abgeschlossenes Ingenieurstudium 

 Nachweis über die wirtschaftliche Kapazität zur Übernahme des Auftrages (Jahresum-

satz, Anzahl Mitarbeiter) 

 Nachweis der Kenntnisse der Nachrechnungsrichtlinie 

Ab einem Auftragswert von 30.000 € wird für den Bieter, auf dessen Angebot der Zuschlag 

erteilt werden soll, ein Auszug aus dem Wettbewerbsregister (§ 6 WRegG) angefordert. 

 

Sofern geforderte Unterlagen nicht innerhalb einer Frist von 6 Kalendertagen 

nach Aufforderung vorgelegt werden, wird das Angebot von der Wertung ausge-

schlossen. 

 

Stadt Mülheim an der Ruhr, 16. Jul. 2025 

Der Oberbürgermeister 

Referat VI 

i. A.  

Kerger 

 


